
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 89-2-1840495 
GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. ' * 
ADM-389319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 
de noviembre de 1989; 

CONSIDERÁNDO 

QUE el 3/de agosto de 1989vse ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete,vYla escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia“-INDUMAD, 
INDUSTRIA MADERERA S.A.;. 

. v ; . 

QUE eldoctor Raúl Lebed SigalY en su calidad de 
Presidentevyde la compañla, con el patrocinio del doctor 

Juan Carlos Faidutti Estrada y/ ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
. presentado el informe favorable No. 89-4141-IA de 20 de 
octubre de 1989, el mismo que ampila el informe No. 
89-3673-IA de 31 de agosto de 1989;/ 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-89-2638 del 15 de noviembre de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha ado cumplimiento a los 
"requisitos legales respectivo NN 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO. É APROBAR: a)vel aumento de 
capital. de INDUMAD, INDUSTRIA MADERERA S.A« por TRES 
MILLONES SEISCIENTOS MIL SUCRES dividido en tres mil 
seiscientas acciones de y mil sucres cada una; y, bY la 
reforma de estatutos constantes en la referida escri- 

pom 

ARTICULO SEGUNDO.- yY DISPONER que el Notario



e.
 > . , 

| o + o 000011 

SUPERINTENDENCAN DÉ COMPAMÁS: 

Foja 2, de 2” 

Resolución * NO - 89-2-1-1= 
-Compañia: ADUANA: “INDUSTRIA *MADERERA S.A: 

lanar cl 3 Te GAROVA SANDIA USIM MOTO 

“a 

mo? e 

matriz de la asérí ra publR da que..se aprugka, -tomé nóta:. 

del contenido de la presente Resolución /y siente+razón: 

de esta anotación. $ y 

VOR ARIDAAP iio pe Ah Guayaquil, as de.: la 

Y, 

e, 

ARTICULO .TERCERO y” DISPONER que +ef' sy abc; 
Mercantil del ¿antón Guayaquil: DS Arscribior a 2 ráter ga 
escritura pública junto con la presenta a 
archive una copia de dicha escritura y s 
resta antes con la razón de la inscripción que Ss dea vs 
y, b)Y cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 22 de agosto de 1983 por la cual. 
se constituyó la compañia en referencia, que ha proce-: 
dido a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 
mediante la escritura pública que Se aprueba por la. 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en. 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho: 

” 

7 "MN. 88 / 

bu 

COMUN TQUESE . - 

dencia de Compañias 

  

Dr. y 

SUBINTENDENTE BE DERECHO O CTET 0 DE LA 
INTENDENCIA DE COMFAÑI DE GUAYAQUIL ' 

_—GE.Ad $ 
DL:A 

Exp 0.40937-83 

Queda inserita esta Resolución de fo- 
jas 28.638 a 28,639, número 3.112 del Registro Mercantil, Libro de In- 

 



   mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 17.388 del Regis» - Ln, 

tro Mercantil, Libro de Industriales de 1.983, al margen de la inscripción 

respectiva.- Guayaquil, Noviembre veintische de mil novecientos ochenta y 

AB. HECTOR | 

nueve.- El Registrador Mercaid) pas A o 

_ Registrador Merca LN - 

  

   

  

    
   

     

  

     
A , iz 

 


